АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2021               №31

О внесении изменений в постановление Администрации Заводского сельского поселения от
26.02.2020г. № 12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным
дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»»

В целях приведения в соответствие с требованиями законодательства: Федерального закона
от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,
Постановления Правительства  РФ от 26.10.2020 № 1742 «О признании утратившими силу актов и
отдельных положений актов Правительства Российской Федерации, об отмене некоторых актов и
отдельных положений актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по
контролю и осуществлению федерального государственного транспортного надзора, федерального
государственного контроля (надзора) в области транспортной безопасности, а также обязательные
требования в области технического осмотра транспортных средств», Приказа Министерства
транспорта Российской Федерации от 05.06.2019 № 167 «Об утверждении Порядка выдачи
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Заводского сельского поселения от 26.02.2020 № 12

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»» (далее – Административный
регламент) внести следующие изменения:

1.1. В преамбуле Административного регламента исключить слова «приказом
Министерства транспорта Российской Федерации от 24.07.2012 № 258 «Об утверждении Порядка
выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного
средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»;

2

1.2. В пункте 2.5 раздела 2 Административного регламента абзацы девятый, десятый,
одиннадцатый признать утратившими силу;

1.3. Подпункт «ж» пункта 2.17.4 раздела 2 Административного регламента помещения
изложить в следующей редакции:

«ж) на прилегающей территории к зданию, в котором осуществляется прием граждан,
выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки
транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих
таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы
распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской
Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак
"Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный
реестр инвалидов.».

Глава поселения           С.А. Трифанова